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1  Continental Greece. Kings of Macedon. Alexander III 'the Great'

(336-323 BC). AR Tetradrachm, Byblos mint, c. 330-320 BC. Price

3426. AR. 17.18 g. 25.00 mm. A choice example. Interesting

(banker's) round countermark before Zeus' chin. Insignicant graffiti

in fields. Good VF.

20.00 €

2  Greek Asia. Seleucid Kings. Antiochos VI Dionysos (144-142

BC). AE serrate 22mm. Antioch mint. Obv. Radiate and diademed

head of Antiochos VI right within dotted border. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ /

ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΣTA // ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣ[ΟΥ], above and

below elephant walking left holding torch in trunk; to right, star. SC

2006c; HGC 9, 1043. AE. 7.71 g. 22.00 mm. Lovely earthen dark

green patina, with reddish highlights between denticles of serrated

edge. Good VF.

20.00 €

3  Regno di Pergamo - Eumenes I (262-241 a.C.) Tetradramma -

Testa laureata a d. - R/ Atena seduta a s. - S.Cop. 334 AG (g 17,16)

Segnetti e graffietti

500.00 €

4  Thrace. Mesembria circa 175-100 BC.

Bronze Æ

17 mm, 5,99 g

nearly very fine

10.00 €

5  Troas. Birytis circa 350-300 BC.

Bronze Æ

18 mm, 5,68 g

nearly very fine

10.00 €

6  PONTOS. Amisos. Ae (Circa 125-100 BC). Time of Mithradates

VI Eupator.

Obv: Bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder.

Rev: AMIΣOY. Tripod.

SNG BM Black Sea 1139.

Weight: 8.27g.

Diameter: 19.5 mm.

10.00 €
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7  Greek SELEUKID KINGDOM. Possibly Sardeis . Antiochos III

Megas (Circa 222-187 BC).

AE Bronze (18 mm, 6.28g)

Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, tripod.

HGC 9, 488.

10.00 €

8  Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos III Keraunos

226-223 BC.

Bronze Æ

15 mm, 2,55 g

very fine

10.00 €

9  Mysia, Pergamon. Civic Issue. 200-113 B.C. AE (Bronze. 3.89 g.

16 mm)

Laureate head of Asclepios right

Rev: ΚΛΗΠ[ΙΟΥ] / ΣΩΤΗΡ[ΟΣ], legend vertically downward to

right and left of serpent-entwined staff of Aesclepios.

SNG Cop.368 ff.; SNG Aulock 1373; SNG France 1831-49

10.00 €

10  MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). 3.7gr,

16.8mm
10.00 €

11  Ionia, Kolophon. Ca. 360-330 B.C. AE

Reference: Condition: Very Fine

Weight: 1,7 gr

Diameter: 14,6 mm

10.00 €

12  Phrygia. Apameia circa 88-40 BC.

Bronze Æ

14 mm, 4,01 g

very fine

10.00 €

13  MYSIA. Gambrion. Ae (4th century BC). (Bronze. 4.00 g. 15

mm)

Laureate head of Apollo right.

Rev: Star of twelve rays.

SNG France 908-21; SNG Copenhagen 146-9.

10.00 €



14  TROAS, Skepsis (Circa 400-310 BC).

AE Bronze (9.2mm, 0.53g)

Forepart of Pegasos right / Palm tree within linear square.

SNG Copenhagen 483; SNG von Aulock 1579.

10.00 €

15  PONTOS, Amisos. Circa 109-89 BC. Æ

Condition: Very Fine

Weight: 7,5 gr

Diameter: 21,2 mm

10.00 €

16  Troas. Birytis circa 350-300 BC.

Bronze Æ

18 mm, 5,62 g

nearly very fine

10.00 €

17  Pontos. Amisos circa 300-125 BC.

Drachm AR

16 mm, 4,15 g

very fine

20.00 €

18  Kilikien. Soloi.

Bronze. 1. Jhdt. v. Chr.

Vs: Kopf der Artemis mit Stephane rechts.

Rs: Doppelfüllhorn; im Feld links Monogramm.

14 mm. 3,50 g.

SNG Paris 1210 var. (Monogramm).

Sehr schön / fast vorzüglich.

20.00 €

19  Euboea. Histiaia circa 300-100 BC.

Tetrobol AR

13 mm, 2,46 g

very fine

10.00 €

20  Phrygia. Apameia circa 88-40 BC.

Bronze Æ

25 mm, 8,52 g

nearly very fine

10.00 €



21  Pisidia. Termessos Major circa 100-0 BC. Dated CY 1=72/1 BC

Bronze Æ (17mm, 5.4 g). Laureate head of Zeus right / TEP, horse

galloping left, A (date) above.

10.00 €

22  Thrace. Lysimacheia circa 309-220 BC.

Bronze Æ

16 mm, 2,37 g

very fine

10.00 €

23  Mysia. Pergamon circa 200-133 BC.

Bronze Æ

17 mm, 1,92 g

very fine

10.00 €

24  Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Struck circa 323-317 BC

Drachm AR

Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied before

neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless throne, eagle in

right hand, scepter in left; AΠ monogram in left field.

4.16g 18cm

50.00 €

25  Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great"

336-323 BC.

Drachm AR

Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛEΞANΔPOY, Zeus

seated left on throne, holding eagle and sceptre, aplustre to left.

4.13g 17cm

50.00 €

26  Kings of Macedon. Lampsakos. Philip III Arrhidaeus 323-317

BC.

Drachm AR

Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / ΦΙΛΙΠΠΟΥ,

Zeus seated left, holding eagle, in left field, buckle, below throne,

crescent-over-A monogram.

19 mm, 4,21 g

nearly extremely fine

50.00 €

27  KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great'  336-323 BC.

Drachm. Lampsakos

Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡ

OY. Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls: Pegasos in left

field and Artemis below throne. Condition: Fine. Weight: 4.04 g.

Diameter: 16 mm.

100.00 €



28  Thessaly. Lamia circa 400-350 BC. Hemidrachm AR 16 mm.,

2,25 g.

nearly very fine

100.00 €

29  SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae

Obv: Head of Poseidon left, wearing tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ.

Ornamented trident head flanked by two dolphins. CNS 197; HGC 2,

1550. Condition: Very fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 20 mm.

50.00 €

30  THRACE, Chersonesos. Circa 386-338 BC

AR Hemidrachm (13mm, 2.35 g). Forepart of lion right, head left /

Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken

quarters; pellet and AΓ monogram in one sunken quarter, amphora in

other.

100.00 €

31  THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).

Obv: Forepart of lion right, head reverted.

Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken

quarters, A(?) in one sunken quarters, pellet in the other.

Cf. McClean 4060 (monogram and pellet); HGC 3.2, 1437.

Condition: Very fine.

Weight: 2.37 g.Diameter: 12 mm.

100.00 €

32  THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries

BC).

Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right.

Rev: Facing gorgoneion.

Condition: Good very fine.

Weight: 3.2 g.

Diameter: 14 mm.

100.00 €

33  MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC).

Obv: Facing gorgoneion, tongue protruding .

Rev: ΠAPI. Bull standing left, head right; pileus on tripod above.

BMC -; SNG von Aulock -; Isegrim -.

Condition: Very fine.

Weight: 2.41 g.

Diameter: 13 mm.

100.00 €

34  Mysia Parion, 393-330 BC

AR-Drachm, 2.23g. 13,6mm

Obv.: ΠA / PI Cow l.

Rev.: Head of Medusa.

Slg. Dewing 2204. FDC

100.00 €



35  CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3

BC)

Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin

left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7,

113. Condition: Good very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 22 mm.

100.00 €

36  CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3

BC).

Obv: Bearded head of satyr right.

Rev: Π - Α - Ν.

Forepart of griffin left; below, sturgeon left.

Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Condition: Very fine.

Weight: 7.58 g.Diameter: 22 mm.

100.00 €

37  Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-

281 BC.

Bronze Æ

Helmeted head of Athena right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, lion

leaping right; kerykeion, monogram and spear-head below.

18 mm, 3,59 g

very fine

Müller 76; SNG Copenhagen 1153.

50.00 €

38  Rhodos, Caria. AR , c. 88-84 BC. Kallixeinos, magistrate.

Obv. Radiate head of Helios right.

Rev. KAΛΛIΞE, rose between P - O and kerykeion.

Condition: Very Fine

Weight: 2.1 gr Diameter: 14 mm

50.00 €

39  Calabria, Tarentum AR Nomos. Circa 272-240 BC. Nikylos,

magistrate. Reduced standard. The Dioskouroi riding to right; ΝΙΚΥ

Λ[ΟΣ] below / Taras astride dolphin to left, holding kantharos with

right hand and cradling trident in left arm; AP monogram behind, ΤΑ

ΡΑΣ below. Vlasto 935-937; SNG ANS 1243; SNG BnF 2052; HN

Italy 1046; HGC 1, 898. 6.55g, 21mm, 4h.

Extremely Fine.

From a private German collection, formed c.1980-2020.

500.00 €

40  Kingdom of Macedon, Philip II AR Tetradrachm. Amphipolis,

circa 355-349/8 BC. Laureate head of Zeus to right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ,

Philip on horseback to left, raising hand; M below raised foreleg. Le

Rider Group IB, 67-8 var. (O32/R– [unlisted rev. die]); SNG ANS

467; HGC 3.1, 861. 14.49g, 25mm, 4h.

Good Extremely Fine; light scuff to edge of reverse, attractively

toned. An excellent example of the early lifetime coinage of Philip.

Acquired from Classical Numismatic Group.

3,000.00 €

41  CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 410-375 BC).

Obv: Youth, holding whip and reins, dismounting from horse rearing

right.

Rev: ΚΕΛΕΝ.

Goat kneeling left, head right.

Casabonne type 4; SNG BN 75; SNG Levante -.

Condition: Good very fine.

Weight: 10.72 g. Diameter: 22 mm.

500.00 €



42  THRACE. Ainos. Diobol (Circa 429-427/6 BC).

Obv: Head of Hermes right, wearing petasos.

Rev: AIN.

Goat standing right; club to right.

May 125-175; HGC 3.2, 1274.

Condition: Very fine.

Weight: 1.17 g.Diameter: 11 mm.

50.00 €

43  KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa

133-103 BC). Ae.

Obv: Facing boukranion.

Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠYΛAIMENOY EYEPΓETOY.

Winged kerykeion.

SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441.

Weight: 3.7 gr, Diameter: 16 mm

50.00 €

44  PONTOS. Amisos. 5th-4th century BC. AR Siglos (Silver 4.69

gr. 18 mm,)

Draped bust of Hera to left, wearing ornamented stephane and pearl

necklace.

Rev: Owl standing facing on shield with spread wings.

HGC 7, 229. SNG BM Black Sea 1054.

100.00 €

45  KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa

133-103 BC). Ae.

Obv: Facing boukranion.

Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠYΛAIMENOY EYEPΓETOY.

Winged kerykeion.

SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441.

Weight: 3.8 gr, Diameter: 16 mm

50.00 €

46  THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).

Obv: Forepart of lion right, head reverted.

Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken

quarters, 11.0mm, 2.35g

50.00 €

47  The Thracian Chersonese. Chersonesos circa 386-338 BC.

Hemidrachm AR

12 mm, 2,09 g

very fine

50.00 €

48  Attica. Athens circa 454-404 BC.

Tetradrachm AR

Head of Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic

helmet decorated with three olive leaves over visor and a spiral

palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive

sprig and crescent behind; all within incuse square.

23 mm, 17,20 g

AU 750 4.94g

500.00 €



49  Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Struck circa 323-317 BC

Drachm AR

Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied before

neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless throne, eagle in

right hand, scepter in left; AΠ monogram in left field.

4.16g 18cm，

AU 750 3.52g

200.00 €

50  Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Struck circa 323-317 BC

Drachm AR

Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied before

neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless throne, eagle in

right hand, scepter in left; AΠ monogram in left field.

4.10g 18cm，

AU 750 3.166g

200.00 €

51  Mysia. Pergamon circa 200-133 BC.

Bronze Æ

17 mm, 3,57 g

very fine

20.00 €

52  PISIDIA. Selge. (Circa 350-300 BC). AR Obol. 0.96 g. 9.70 mm 20.00 €

53  Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Struck circa 323-317 BC

Drachm AR

Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied before

neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless throne, eagle in

right hand, scepter in left; AΠ monogram in left field.

4.23g 18cm，

AU 750 3.53g

200.00 €

54  Alexander III AR Tetradrachm, Kings of Macedon. Alexander III

'the Great' (336-323 BC). AR Tetradrachm,

Obv. Head of Heracles in lion’s skin right.

Rev. AΛEΞANΔΡOΥ, Zeus Aetophoros seated to left, Λ over torch

on left, star beneath throne.

Condition: Very Fine

Weight: 16.7 gr

Diameter: 24 mm

50.00 €



55  Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Struck circa 323-317 BC

Drachm AR

Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied before

neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless throne, eagle in

right hand, scepter in left;

4.23g 18cm，

AU 750 3.8g

200.00 €

56  Hemiobol AR

Troas, Assos, c. 500-450 BC

6 mm, 0,50g

AU 750 2.83g

200.00 €

57  THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries

BC).

Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right.

Rev: Facing gorgoneion.

Condition: Good very fine.

Weight: 2.83 g.

Diameter: 14 mm.

50.00 €

58  Silver Tetrobol 13mm (1.8 grams) Struck circa 300-200 B.C.

Head of nymph Histiaia right, wreathed with vine, hair rolled.

ISTIAIEΩN, nymph Histiaia right on stern of galley, ornamented

with wing, holding naval standard

Weight: 1.8g.

Diameter: 14.6 mm.

50.00 €

59  MYSIA, Kyzikos AR 1/2 Obol ca 480-400BC

Forepart of boar to left, a tunny on right

Rev: Head of a roaring lion facing to left, within an incuse square

(Silver. 0.8 g. 10 mm)

20.00 €

60  THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).

Obv: Forepart of lion right, head reverted.

Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken

quarters, 11.0mm, 2.2g

50.00 €

61  THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).

Obv: Forepart of lion right, head reverted.

Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken

quarters, 13.5mm, 2.0g

20.00 €



62  MYSIA, Kyzikos AR 1/2 Obol ca 480-400BC

Forepart of boar to left, a tunny on right

Rev: Head of a roaring lion facing to left, within an incuse square

(Silver. 0.2 g. 9.3 mm)

20.00 €

63  MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 500-450 BC). Obv

Atticus, Rev:  Quadripartite incuse square

1.2g/ 8.2mm

100.00 €

64  Eukratides, Baktrian king, 171-135 BC. AR tetradrachm.

Diademed and helmeted bust right.

BASILEWS MEGALOY EYKRATIDOY, the Dioskuri riding right,

each

holding a palm branch and a spear.  Well centered, good strike with a

bold, high relief portrait.

Weight: 16.75g，Diameter: 32.5 mm

500.00 €

65  CORINTHIA, Corinth. AR Stater .ca 400-375 BC.

Pegasos flying left with pointed wing, Koppa below.

Helmeted head of Athena left, palmette floral pattern behind head.

Weight: 8.16 g. Diameter: 18.8 mm.

200.00 €

66  Bactria Kingdom: Yuezhi, Sapadbizes. AR Hemidrachm

NGC 6158705-017 VF

Weight:1.8 g., Diameter:15 mm., Die axis: 1h

Helmeted bust right, greek legend: CAΠAΛBIZHC /

Lion standing right, tamgha of hill & crescent above

Greek legend right and left

100.00 €

67  INDO-PARTHIANS, Margiana or Sogdiana. 1st Cent. BC-1st

Cent. AD  AR Drachm, imitating a countermarked drachm of the

Parthian king Phraates IV.

NGC 6060945-003 XF

The king wears a headband, and behind his head an eagle crowns the

king with a garland;

A seated Parthian archer.

Weight 3.21g, Diameter 16.1mm

100.00 €

68  Vahram V, Bactria Kingdom: Yuezhi, Sapadbizes. AR

Hemidrachm. 420 - 438 AD

Ball bun crescent crown and a right image of the king's face; the

priest with the sword and the altar of fire.

Weight:4.22g, Diameter: 27mm

50.00 €



69  KINGS of PARTHIA. Phraates IV. C.38-2BC AR Drachm

NGC 5748874-064 AU

The king wears a headband, and behind his head an eagle crowns the

king with a garland;

A seated Parthian archer.

Weight: 3.1g

50.00 €

70   Lycian League, Masikytes, AR hemidrachm, Apollo

 Obverse:  laureate head of Apollo right

 Reverse: lyre

 Weight: 1.89 g, Diameter: 15mm

20.00 €

71  Kolchis, Dioskourias. c2nd Century BC. AE15. Caps of the

Dioskouroi surmounted by stars / ΔI-OΣ KOY-ΡIA Δ-OΣ, thyrsos.

Weight: 3.97g
20.00 €

72  Tarsos, Cilicia, AR Obol, 379-372 BC. Time of Pharnabazos and

Datames. Helmeted head of warrior (Ares) left / Female head left,

wearing tripartite or turreted crown and earring.

Weight: 0.71g, Diameter: 10mm

20.00 €

73  Thrace, Byzantion. Circa 340-320 BC. AR Siglos (5.40 gm).

Persic weight standard.

Bull standing left on dolphin / Incuse granulated mill-sail pattern.

100.00 €

74  Philip II - King: 359-336 B.C. - (Father of Alexander III the

Great)

Commemorating his Olympic Games Victory

Bronze 17mm (7.06 grams) Struck circa 356-294 B.C.

Head of Apollo right, hair bound with tainia.

Youth on horse prancing right, ΦIΛIΠΠΟΥ above.

20.00 €

75  Philip II - King: 359-336 B.C. - (Father of Alexander III the

Great)

Commemorating his Olympic Games Victory

Bronze 17mm (7.10 grams) Struck circa 356-294 B.C.

Head of Apollo right, hair bound with tainia.

Youth on horse prancing right, ΦIΛIΠΠΟΥ above.

20.00 €



76  Kingdom of Macedon, Alexander III.

Uncertain mint in Macedon, 336-323 BC. Æ19, 6.78 g. Head of

young Herakles right, wearing lion skin / ΑΛEΞΑΝΔΡΟΥ bow,

quiver, and club

20.00 €

77  Kingdom of Macedon, Alexander III.

Uncertain mint in Macedon, 336-323 BC. Æ19, 6.32 g. Head of

young Herakles right, wearing lion skin / ΑΛEΞΑΝΔΡΟΥ bow,

quiver, and club

20.00 €

78  Kingdom of Macedon, Alexander III.

Uncertain mint in Macedon, 336-323 BC. Æ19, 6.55 g. Head of

young Herakles right, wearing lion skin / ΑΛEΞΑΝΔΡΟΥ bow,

quiver, and club

20.00 €

79  Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Artaxerxes I to Darios II

450-420 BC.

Siglos AR

15 mm, 5,52 g

very fine

20.00 €

80  PERSIA. Achaemenid Empire. Time of Artaxerxes I to Xerxes II (Circa

455-420 BC). 1/4 Siglos.

Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and

bow.

Rev: Incuse punch.

Carradice Type IV.

Condition: Very fine.

Weight: 1.27 g.

Diameter: 8 mm.

20.00 €

81  THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC).

Obv: Satyr running right.

Rev: Quadripartite incuse square.

Le Rider, Thasiennes 4; Copenhagen 191-4 (Lete in Macedon); HGC 6,

333.

Condition: Very fine.

Weight: 1.21 g. Diameter: 11 mm.

50.00 €

82  BRUTTIUM, Kaulonia. Circa 475-425 BC. AR Nomos (19mm, 7.88 g,

1h). Apollo advancing right, holding branch; small daimon running right on

Apollo's left arm; to right, stag standing right, head reverted / Stag standing

right. Noe, Caulonia, Group E, 70 (same dies); HN Italy 2044; SNG ANS

170 (same dies); SNG Copenhagen 1704 (same dies). Old collection tone,

struck with worn dies, overstruck on uncertain type. Near VF.

100.00 €



83  CALABRIA. Tarentum. Circa 302-280 BC. Nomos (Silver, 20 mm,

7.87 g, 8 h), struck under the magistrate Philiarchos. ΦIΛI-APXOΣ

Youthful nude jockey on horse standing right, holding wreath to crown the

horse's head; above, ΣΑ. Rev. TΑΡΑΣ /AΓA Phalanthos seated astride

dolphin to left, holding bunch of grapes. HN III 960. SNG ANS 1052.

Vlasto 675 ( same dies ). Well-struck on good silver and with a lovely

obverse. Good very fine.

100.00 €

84  Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC.

Drachm AR

Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn of

Ammon over his ear / [BA]ΣIΛEΩ[Σ] ΛΥΣIMAXO[Υ], Athena seated to

left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion's

head and holding Nike, crowning the king's name, in her right, behind,

transverse spear with point below left, lyre to inner left, A on throne.

19mm 4.05g CH XF

100.00 €

85  KORKYRA. Korkyra. Roman rule (Circa 229-48 BC). Didrachm

Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Pegasos, with palm

frond in mouth, rearing right on prow right; monogram to upper left and

lower right. SNG Copenhagen 200; BMC 369-71; HGC 6, 65. Condition:

Very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 21 mm.

100.00 €

86  Caracalla (198-217). AR Denarius, Rome mint, 215 AD. Obv.

ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev.

LIBERAL AVG VIIII. Liberalitas standing left, holding abacus and

cornucopiae. RIC IV 302; C. 139. AR. 3.21 g. 19.00 mm. An

outstanding example, sharply struck, with underlying luster. Good

EF/EF.

20.00 €

87  RÖMISCHE REPUBLIK. Denarius (3,86 g), Roma, 109/108 v.

Chr. Kopf der Roma mit geflügeltem Greifenhelm n.r., davor

Wertzeichen X / Victoria mit Kranz in Biga. Crawford 302/1, Albert

1093. s.sch.

20.00 €

88  L. Iulius. Denarius circa 101, AR 18.90 mm., 3.55 g.

Helmeted head of Roma; behind, corn ear. Rev. Victory in prancing

biga r.; below, L·IVLI. Babelon Julia 3. Sydenham

AU 750 6.4g

300.00 €

89  D. Iunius Silanus L.f. Denarius circa 91, AR 17.70 mm., 4.00 g.

Helmeted head of Roma r.; behind N. Rev. Victory in biga r., holding

reins;

AU 750 3.2g

200.00 €



90  Trebonianus Gallus AR Antoninianus. IMP CAE C VIB TREB

GALLVS AVG, radiate, draped bust right / FELICITAS PVBLICA,

Felicity standing left with caduceus and cornucopiae.

AU 750 4.0g

300.00 €

91  Helena, AE follis, Thessalonica. AD 318-319. FL HELENA

AVGVSTA, diademed, mantled bust right, wearing necklace /

Securitas, lowering branch and raising hem of robe

AU 750 3.4g

200.00 €

92  RÖMISCHE KAISERZEIT. Denarius (3,34 g), Roma, 194 n.

Chr. Kopf mit Lorbeerkranz / Iuppiter mit Victoria und Szepter auf

Thron. RIC IV 34corr, RSC III 380. s.sch.-vzgl.

50.00 €

93  RÖMISCHE KAISERZEIT. Denarius (3,60 g), Roma, 210-213

n. Chr. Kopf mit Lorbeerkranz / Indulgentia (oder Iulia Domna) mit

Szepter auf Sella Curulis. RIC IV 214, RSC III 104. s.sch.-vzgl.

50.00 €

94  RÖMISCHE KAISERZEIT. Denarius (3,21 g), Roma, 213-217

n. Chr. Kopf mit Lorbeerkranz / Venus mit Victoria und Szepter

sowie l. Arm auf Schild gestützt. RIC IV 311b, RSC III 606a.

Winziger Schrötlingsriss. f.vzgl.

50.00 €

95  RÖMISCHE KAISERZEIT. Denarius (2,73 g), Roma, 213-217

n. Chr. Kopf mit Lorbeerkranz / Venus mit Victoria und Szepter

sowie l. Arm auf Schild gestützt, unter dem Schild Helm. RIC IV

311b, RSC III 606. Winziger Schrötlingsriss. vzgl./s.sch.-vzgl.

20.00 €

96  RÖMISCHE KAISERZEIT. Maiorina (6,40 g), Alexandria, 4.

Offizin, 351-355 n. Chr. Büste mit Perlendiadem, Drapierung und Kü

rass / Soldat mit Lanze und Schild über gefallenem Reiter, zu Füßen

Schild, Sigle: ? (im l. Feld) / ALE ? (im Abschnitt). RIC VIII 72.

Leichter Silbersud. s.sch.-vzgl./vzgl.

20.00 €



97  PONTUS, Amisos. Circa 100-85 BC. 8.1g. 19.3mm. Helmeted

head of Ares right / Sword in sheath.
10.00 €

98  Divus Constantine I (337-340). Æ . Constantinople.

Weight: 1,6 gr

Diameter: 14,2 mm

10.00 €

99  Licinius I. AE 3, Reduced Follis; Licinius I; 308-324 AD.

Weight: 3 gr

Diameter: 22 mm

10.00 €

100  Constantine I the Great AD 306-337. Constantinople

Follis Æ

19 mm, 2,82 g

very fine

10.00 €

101  Constantine I the Great AD 306-337. Constantinople

Follis Æ

18 mm, 2,11 g

very fine

10.00 €

102  SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. (19mm, 3.1 g)

Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and

cuirassed bust right. Rev: P M TR P XI COS III P P. Sol advancing

left, holding whip and raising hand.

10.00 €

103  CONSTANTINE I 'THE GREAT' (306-337). Follis. (17mm,

2.2 g) Antioch. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed,

draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS /

SMANA. Two soldiers facing each other, each holding spear and

shield set on ground; two standards between them.

10.00 €



104  Constantine I the Great AD 306-337. Contemporary barbaric

imitation 3.2gr, 17.7mm
10.00 €

105  KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).

Drachm.

Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΠΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.

Diademed bust left, seen from behind, wearing aegis on shoulder and

preparing to hurl spear.

Rev: Athena Alkedimos standing right, holding shield and

thunderbolt; monogram to left.

Condition: Very fine.

Weight: 2.41 g. Diameter: 16 mm.

10.00 €

106  Philip II AD 247-249. Rome

Antoninianus AR

IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust

right / PM TRP VI COS PP, Philip standing left, holding baton and

sacrificing with patera over lighted altar to left.

extremely fine

22 mm, 4,84 g

RIC IV 236; RSC 40.

20.00 €

107  Philip I Arab AD 244-249. Rome

Antoninianus AR

IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust

right / AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding scales and

cornucopia.

23 mm, 4,30 g

nearly extremely fine

RIC IV 27b; RSC 9.

20.00 €

108  Constantine I AE follis of Antioch. AD 335. 16 mm, 2.39 g.

153CONSTANTINVS MAX AVG, rosette-diademed, draped and

cuirassed bust right. (square rosettes) / GLORIA EXERCITVS, two

helmeted soldiers standing facing each other

AU 750 2.65g

200.00 €

109  D. Silanus L. f 91 BC. Rome

Denarius AR

18 mm, 3,65 g

very fine

500.00 €

110  (248 d.C.). Filipo I. Antoniniano. (Spink 8961) (S. 193) (RIC.

24c). 4,18 g. MBC+.
20.00 €



111  Roman Provincial

TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus

Gallus to Valerian I (251-260 AD).

AE Bronze (21.1mm, 4,88g)

Obv: COL TROA. Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum

to left.

Rev: CO AVG TRO. Eagle flying right on bucranium right. RPC IX

20.00 €

112  M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (57 BC).

Rome.

Obv: CESTIANVS.

Turreted and draped bust of Cybele right; forepart of lion to left,

globe to lower right.

Rev: M PLAETORIVS AED CVR EX S C.

Curule chair. Control: poppy to left.

Crawford 409/2.

Condition: Near very fine.

Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

50.00 €

113  Vespasian, 69-79 Denarius Rome 74, AR 18.00 mm., 3.43 g.

Laureate head r. Rev. Vespasian seated r. on curule chair, holding

sceptre and branch. C 386. RIC 685

About Very fine

20.00 €

114  Hadrian AR Denarius. (17.8mm, 3.1 g) Rome, AD 119-122.

IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right,

with drapery on far shoulder / P M TR P COS III, Salus seated left,

holding patera, feeding snake rising from altar, SALVS AVG in

exergue.

20.00 €

115  Constantine I AE follis. CONSTANTINVS MAX AVG,

rosette-diademed, draped and cuirassed bust right (circular rosettes). /

GLORIA EXERCITVS, two helmeted soldiers standing facing each

other, each holding a spear and a shield at their sides, two standards

between them. 18.2mm, 2.4g

AU 750 2.2g

200.00 €

116  Roman Imperial

Diva Faustina II (175-180 AD) Rome

AR Denarius (18mm 3,19 g)

Obv:DIVA FAVSTINA PIA, draped bust to right

Rev: CONSECRATIO, peacock standing facing, head to right.

RIC III 744 (Aurelius); BMCRE 714 (Aurelius); RSC 71.

20.00 €

117  Roman Imperial

Diva Faustina II (Died 175/6 AD).Rome

AR Denarius (19 mm 3,33g)

Obv: Draped bust right

Rev: Pietas standing left, sacrificing from patera over a lighted altar

and holding a sceptre.

RIC III 741 var. (Aurelius, Pietas standing right); BMCRE 711

(Aurelius); RSC 66c.

20.00 €



118  Rhodos, Caria. AR , c. 88-84 BC. Kallixeinos, magistrate.

Obv. Radiate head of Helios right.

Rev. KAΛΛIΞE, rose between P - O and kerykeion.

Condition: Very Fine

Weight: 2.15 gr Diameter: 14 mm

AU 750 2.8g

200.00 €

119  ROMANE REPUBBLICANE - CLAUDIA - Ti. Claudius Ti. F.

Ap. n. Nero (79 a.C.) - Denario serrato B. 5; Cr. 383/1 (AG g. 3,87)

Ossidazioni

Ossidazioni

BB+/BB

50.00 €

120  Vespasian, 69-79 Denarius Rome 72-73, AR 17.00 mm., 2.70 g.

Luareate head r. Rev. Pontifical implements. C 45. RIC 356.

Old cabinet tone, Very fine - Good Very fine

50.00 €

121  Rhodos, Caria. AR , c. 88-84 BC. Kallixeinos, magistrate.

Obv. Radiate head of Helios right.

Rev. KAΛΛIΞE, rose between P - O and kerykeion.

Condition: Very Fine

Weight: 2.33 gr Diameter: 14 mm

AU 750 2.9

200.00 €

122  ROMANE REPUBBLICANE - FURIA - M. Furius L. f. Philus

(119 a.C.) - Denario B. 18; Cr. 281/1 (AG g. 3,9)

BB+

50.00 €

123  Constantine I the Great AD 306-337. Constantinople

Follis Æ

18 mm, 2,11 g

very fine

AU 750 2.5g

200.00 €



124  Theodosius I, AE4, Constantinople. AD 388-395.

AU 750 3.4g 200.00 €

125  L. Iulius. Denarius circa 101, AR 18.90 mm., 3.85 g.

Helmeted head of Roma; behind, corn ear. Rev. Victory in prancing

biga r.; below, L·IVLI. Babelon Julia 3. Sydenham 585. RBW 1179.

Crawford 323/1.

Good Very Fine.

50.00 €

126  C. Fvndan Q. Denarius circa 101, AR 18.00 mm., 3.84 g.

Helmeted head of Roma r.; behind, D. Rev. Triumphator in quadriga

r., holding laurel branch and staff; on near horse, rider holding laurel

branch. Above, Q and in exergue, C·FVNDAN. Babelon Fundania 1.

Sydenham 583. RBW –. Crawford 326/1.

About Very Fine.

50.00 €

127  CONSTANTINE I 'THE GREAT' (306-337). Follis. (18mm,

2.21 g) Antioch.

Silver 2.5g

50.00 €

128  ROMAN REPUBLIC AR denarius 74 B.C. C. Postumius

Obverse: Bust of Diana draped right, bow and quiver on shoulder

Reverse: Hound running right, hunting spear below; TA monogram

in exergue

4.1g, 18.1mm

100.00 €

129  D. Iunius Silanus L.f. Denarius circa 91, AR 17.80 mm., 4.10 g.

Helmeted head of Roma r.; behind N. Rev. Victory in biga r., holding

reins; above XXIX.

Minor marks, Very Fine/Good Very Fine.

AU 750 3.7g

500.00 €

130  The Roman RepublicPub.  Crepusius..  AR Denarius, 82 BC.

Cr. -.  B. 1 var. Banti 2.  Syd.-.  3.54 g. 18 mm.  Pub.  Crepusius.  AR

Denarius, 82 BC.  D/ Laureate head of Apollo right, sceptre over

shoulder;  below chin, branch.  R/ Horseman galloping right hurling

spea

100.00 €



131  Constantine I, AE follis, Aquileia. AD 320-321. CONSTA-

NTINVS AVG, laureate head right. / DN CONSTANTINI AVG

around VOT XX in two lines within wreath. 18mm, 2.8g

20.00 €

132  Constantine AE follis. 319 AD. IMP CONSTANTINVS AVG,

cuirassed bust left wearing high crested helmet, holding spear over

right shoulder / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories

holding shield inscribed VOT PR on altar decorated with diamond

and dots pattern.

2.7g/  19.6mm

20.00 €

133  Maximianus. AE Radiate fraction, 305-306 AD. Alexandria.

Obv: IMP C MAXIMIANVS PF AVG, radiate, draped, cuirassed

bust right

Rev: CONCORDIA MI-LITVM, Emperor standing right holding

Victory on globe with Jupiter standing left, holding sceptre.

2.5g/ 22.0mm

20.00 €

134  Constantius II, as Caesar, AE follis. 325-326 AD. FL IVL

CONSTANTIVS NOB C, laureate cuirassed bust left /

PROVIDENTIAE CAESS, campgate with two turrets and star

above. Mintmark SMANTH.

2.6g、20mm

20.00 €

135  Constantine I AE follis. CONSTANTINVS MAX AVG,

rosette-diademed, draped and cuirassed bust right (circular rosettes). /

GLORIA EXERCITVS, two helmeted soldiers standing facing each

other, each holding a spear and a shield at their sides, two standards

between them. 19.6mm, 2.9g

20.00 €

136  Constantine I AE follis. CONSTANTINVS MAX AVG,

rosette-diademed, draped and cuirassed bust right (circular rosettes). /

GLORIA EXERCITVS, two helmeted soldiers standing facing each

other, each holding a spear and a shield at their sides, two standards

between them. 18.2mm, 2.4g

20.00 €

137  Constantine I AE Follis.

Obv. IMP CONSTANT-INVS AVG, cuirassed bust left wearing

high crested helmet, spear across right shoulder, shield on left arm.

Rev. VICTORIAE

2.2g/ 18.1mm

20.00 €

138  Trajan Decius AE Sestertius. 250-251 AD. IMP C M Q

TRAIANVS DECIVS AVG, laureate cuirassed bust right / GENIVS

EXERCITVS ILLVRICIANI, Genius standing left, holding patera

and cornucopiae, standard to right.

3.2g/ 18.3mm

20.00 €

139  Gordian III AR Antoninianus. IMP GORDIANVS PIVS FEL

AVG, Radiate, draped & cuirassed bust right / AETERNITATI

AVG, Sol, radiate, standing left with globe, 3.6g, 23.2mm

50.00 €



140  Gordian III AR Antoninianus. June - Dec, 238 AD. IMP CAES

M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust

right / PAX AVGVSTI, Pax standing front, head left, holding olive

branch and sceptre.

4.5g/ 23.8mm

50.00 €

141  Caracalla Denarius. AD 212.ANTONINVS PIVS AVG BRIT,

laureate head right / PM TR P XV COS III P P, Hercules standing

front with branch, club and lion skin.

2.7g/ 19mm

50.00 €

142  Kidarites. Kidara.AV Dinar. Gandhara mint. 340-345 AD

King standing left, sacrificing at altar; trident standard behind,

symbols in field

Goddess Ardoksho enthroned facing.

Weight: 7.8 g. Diameter: 18.9 mm.

200.00 €

143  Ariobarzanes I of Cappadocia, AR Drachm, 95-63 BC. 17mm,

4.01 g.

Diademed head of king right.

BASILEWS ARIOBARZANOU FILORWMAIOU, Athena standing

left,

holding Nike and spear, resting left hand on shield.

20.00 €

144  RÖMISCHE KAISERZEIT. Denarius, Roma, 210-213 n. Chr.

Kopf mit Lorbeerkranz / Indulgentia (oder Iulia Domna) mit Szepter

auf Sella Curulis.

Weight:3.42g

20.00 €

145  Kachin 1 fanam 8mm 0.36g

AU 750 1.5g
200.00 €


	Athena 107 - M009-1
	Lot Lot Catelog_Auction 2302_V2

